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Socialdemokratiet efterlyser by-
rådskandidater
Vi er nu halvvejs i regions- og byråds-
valgperioden, med andre ord der er 
ca. to år til det næste regions- og by-
rådsvalg i Danmark, som er tirsdag d. 
18. november 2025. Socialdemokra-
tiet ønsker at være i god tid.  Derfor 
har vi indledt en lang og grundig valg-
kamp. Indledningsvis eftersøger vi So-
cialdemokratiske medlemmer, der har 
lyst til at opstille for vores parti ved by-
rådsvalget i Herning kommune.

Nogen vil måske sige, at ”to års valg-
forberedelser er lang tid”, men vores 
erfaring har lært os, at de to år går 
hurtigt og pludselig ”er der kun tre må-
neder til valgdagen”.
I Danmark er der efter Strukturrefor-
men i 2007 som bekendt 98 kommu-
ner og 5 regioner med et antal folke-
valgte politikere fra de poliske partier. 
Byrådet i Herning kommune er sam-
mensat af 31 politikere, hvis opgave er 
at sørge for bl.a. børnepasning, folke-
skole, socialforsorg, ældrepleje, miljø 
og byplanlægning.

Forud for valgene skal de enkelte par-
tier finde et passende antal interesse-
rede kandidater, der sikrer en geogra-
fisk, alders-, køns- og erhvervsmæssig 
fordeling.

Når interesserede kandidater medde-
ler, at de er interesseret i at opstille, 
registrer vi dem på en intern og for-
trolig Bruttoliste. Det er således indtil 
videre kun vores lokale valgudvalg der 
er bekendt med, hvem der ønsker at 
opstille til valget i 2025. Kandidaterne 
skal i perioden frem til valget være 

med til at præge og formulere vores 
arbejds- og valgprogram. Desuden vil 
vi ca. et år før valget indlede vores 
kandidatuddannelse og lokalpoliti-
ske debatmøder, hvor kandidaterne 
skal øve sig på at debattere de poliske 
mærkesager.

Uformel Nytårskur
Traditionen tro afholder vi mandag d. 
8. januar 2024 en uformel Nytårskur, 
som er en aften med taler, sang, musik 
og hygge.

Se annonce i dette medlemsblad.

Varsling af kreds- og fællesgene-
ralforsamlinger
De to valgkredse og fællesledelsen af-
holder deres ordinære generalforsam-
linger mandag d. 11. marts 2024 kl. 
17.00 i Dansk Metals lokaler på Neksø-
vej 7, Herning.

Se varslingsannonce i dette blad 
og dagsorden i det næste blad.

Medlemsstudierejse i 2024
Som tidligere år, ønsker vi at gennem-
føre en udenlandskstudierejse næste 
år. Vi indbyder således til besøg i Midt- 
og Sydtyskland d. 28. september - 2. 
oktober 2024, med fire overnatninger. 
Turen bliver annonceret i partibla-
det ”Socialdemokraten”, og på vores 
hjemmeside, https://socialdemokrati-
et-herning.dk/

Mødeoversigt
I dette blad orienterer vi om vores 
mange planlagte møder, bemærk dog 
at møderne har forskellige målgrup-
per, og der udsendes individuelle ind-
bydelser til de lokale møder.

Se mødedatoerne i dette blad.

Partimedlemskab er grundlaget 
for vores demokrati
Som nævnt tidligere bør mange flere 
være medlem af Socialdemokratiet. 
Det er derfor en højt prioriteret opga-
ve for de fire partiforeninger at agite-
rer for, at flere vælgere indmelder sig 
i vores parti. Vi vil derfor bede om din 
hjælp til medlemshvervning, indmel-
delse kan ske via Socialdemokratiets 
hjemmeside eller via din lokale parti-
forening.

 ’’Du og din familie øn-
skes en god jul og godt nytår.



Mødeoversigt
Med forbehold for ændringer, bemærk at der udsendes individuelle indbydelser til de lokale møder.

  2023
11. december kl. 19: Lokalpolitisk tema- og dialog medlemsmøde.

18. december kl. 18: Medlemsmøde med Lissa Galle og Mogens  Jensen.

  2024
08. januar  kl. 18: Nytårskur for medlemmer.

23. januar   kl. 19: Medlemsmøde ”Fokus på elforsyningen i Danmark.

24. januar   kl. 19: Offentligt byråds-midtvejsmøde. Spisning fra kl. 18.00.

15. februar   kl. 18: Generalforsamling i Trehøje og Aulum-Haderup Partiforening.

26. februar  kl. 19: Generalforsamling - Herning Partiforening. Spisning fra kl. 18.00.

06. marts   kl. 19: Lokalpolitisk tema og dialogmøde.

11. marts   kl. 17: Generalforsamlinger: Fællesledelse og Kredse

20. april   kl. 10: Regionsrepræsentantskabsmøde. 

29. april   kl. 19: Tema medlemsmøde med Mogens Jensen.

01. maj   Diverse møder.

13. maj  kl. 19: Lokalpolitisk tema- og dialogmøde.

25. maj   kl. 11: Tværpolitisk EU-dag i Herning. kl. 13.00 debat på biblioteket.

05. juni  kl.14:  Grundlovsmøde v/ Skallerund Sø i Engesvang.

09. juni   Europaparlamentsvalg i Danmark.

17. juni   Politisk tema og dialogmøde om by-, regions- og folketingspolitik.

13 - 15 september  Socialdemokratiets partikongres i Ålborg hallen.

Vi efterlyser byrådskandidater
Ved byrådsvalget i Herning kommune november 2025, ønsker Socialde-
mokratiet at opstille 20 – 25 byrådskandidater. Derfor efterlyser vi Social-
demokratiske medlemmer, der har lyst til at opstille for socialdemokra-
tiet. 

Interesserede skal meddele det til Fællesformand Knud Egon Poulsen 
Tlf. 2022-6825 eller e-mail kep@runer.dk
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Kø ved det politiske værksted
En regering i arbejdstøjet 

Af Mogens Jensen, medlem af Folketinget og næstformand for Socialdemokratiet

Jeg tror, at mange af os på Christians-
borg ser særligt meget frem til julen i 
år. De sidste par måneder har været 
fyldt med reel politik, der gør en rigtig 
forskel for danskerne. Tæt på en gang 
om ugen er ministre fra de tre rege-
ringspartier tonet frem på skærmen 
med nye og gode udspil, der skal gøre 
Danmark bedre. Jeg synes, der er me-
get at være stolte af som socialdemo-
krat.

Lad mig blot komme med nogle ek-
sempler, og I må have mig undskyldt, 
fordi der er rigtig mange: Bandepakke, 
forebyggelse af nikotinafhængighed, 
styrkelse af domstolene, grøn flyafgift, 
største forhøjelse af ældrechecken i 10 
år, 2030-plan med massive velfærdsin-
vesteringer, skattelettelser, udmønt-
ning af SSA-puljen, ny filmaftale, histo-
risk bred finanslov, og jeg kunne blive 
ved. Bare det at skrive listen her kan 
næsten tage pusten fra en. 

Som socialdemokrater kan vi være 
stolte over at lede en regering, der 
leverer på centrale emner for dan-
skerne samtidig med, at vi fremtids-
sikrer det danske velfærdssamfund. 
Med 2030-planen afsætter vi de nød-
vendige penge til de stigende udgifter, 
der kommer af flere ældre og børn, 
der har behov for samfundets hjælp. 
Samtidig med, at vi videreudvikler vo-
res folkeskole, styrker psykiatrien, løf-
ter sundhedsvæsnet og meget mere. 
Selvom det kan virke fjernt med en 
plan, der løber helt frem til 2030, så 
er det afgørende, at vi lægger sporene 
til fremtidens velfærdssamfund. Det 
modsatte ville være at lade stå til. Og 
det ligger ikke til os socialdemokrater. 
Ganske kort efter præsentationen af 
2030-planen kunne vores finansmi-
nister Nicolai Wammen træde ud af 
glasdøren på den historiske stengang 

i Finansministeriet for at præsentere 
næste års finanslov. Her plejer der at 
være rigeligt med plads. Men sådan 
var det ikke i år. Tallet 169 blev dagens 
tal. Altså antallet af mandater bag fi-
nanslovsaftalen. Heldigvis var det ikke 
alle 169 folketingsmedlemmer, der 
trådte ud på stengangen, men alle 
partier var repræsenteret på nær En-
hedslisten. Det er et politisk svende-
stykke fra den øverste, øverste hylde. 
Grunden til, at så mange partier sæt-
ter deres underskrift på finansloven, 
skal selvfølgelig også ses i lyset af ind-
holdet. Den er spækket med god po-
litik. Vi løfter ældreplejen og laver en 
akutpakke til forbedring af vandmil-
jøet. Jeg vil særligt gerne fremhæve to 
elementer, som jeg er særligt glad for: 
Vi holder hånden under akutberedska-
bet og akutlægebiler i Region Midtjyl-
land og understøtter gymnasier, VUC 
og handelsskoler i udkanten. 

Der var mange, der spærrede øjnene 
op, da Region Midtjylland i år fremlag-
de et sparekatalog, der betød, at man 
ville lukke 4 af regionens 10 akutlæge-
biler. En potentiel sundhedskatastrofe, 
hvor én akutbil kunne komme til at 
dække et område på størrelse med 
Fyn, hvis bare en anden akutlægebil 
var ude andre steder. Vi afsætter 50 
mio. kr. i 2024 og 75 mio. kr. årligt fra 
2025 for at afværge en potentielt livs-
farlig besparelse. Herfra skal lyde en 
stor opfordring til Region Midtjylland 
om hurtigst muligt at søge pengene og 
dermed sørge for borgernes tryghed 
ved at genindsætte akutlægebilerne. 
Rigtig mange steder rundt om i landet 
er desværre presset af faldende ung-
domsårgange. Gør vi ikke noget, så ri-
sikerer vi, at vores lokale uddannelses-
tilbud må dreje nøglen om. Og hvad 
sker der så? Jeg tror, at det vil betyde, 
at mange byer helt vil dø ud. Derfor 

er det afgørende, at vi giver en hjæl-
pende hånd til de gymnasier, VUC�er 
og handelsskoler, der gør en kæmpe 
forskel hver dag. Vi afsætter 31,5 mio. 
kr. i 2024 og 111 mio. kr. over perioden 
2024-2027. 

Ser vi frem, så løfter vi ikke foden fra 
speederen. Tværtimod. I de her dage 
bevæger vi os ind i de sidste stadier 
af trepartsforhandlingerne om et løn-
løfte til offentligt ansatte. Et afgørende 
element, hvis vi skal sikre personale til 
vores ældre, syge, børn eller fæng-
selsindsatte. Jeg ser frem til, at vi kan 
præsentere en aftale. Og det er mit 
håb, at så mange socialdemokrater 
som muligt vil stemple konstruktivt 
ind i den debat som muligt. Det er af-
gørende for vores velfærdssamfunds 
fremtid. 

 ’’Slutteligt vil jeg ger-
ne ønske jer alle en god jul og 
et godt nytår.



Generalforsamlinger
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   Varsling af ordinære Kreds, og Fælles generalforsamlinger 

 De to valgkredse og fællesledelsen varsler, at der afholdes ordinære generalforsamlinger mandag 
 d. 11. marts 2024, i Dansk Metal lokaler Neksøvej 7, Herning. 

 Jf. vedtægterne skal forslag, der ønske behandlet på de tre generalforsamlinger, være indsendt til 
 formændene senest d. 26. februar 2024. 
 Indkomne forslag vil efterfølgende på e-mail blive udsendt til medlemmerne.

 Program 
 Kl. 17.00, Byrådsberetning v/ Tommy Tønning og folketingsberetningen v/Mogens Jensen. 
 Kl. 17.50, Serverer vi frokostsandwich, øl og vand.
 Kl. 18.00, Fællesledelsens generalforsamling, der midtvejs afbrydes for at give plads til 
 de to valgkredsgeneralforsamlinger. 

I medlemsbladet ”Den røde tråd” primo februar 2024, bringer vi de tre dagsordner.

Kære medlemmer af Trehøje og Aulum-Haderup Partiforening,
 Bestyrelsen varsler hermed vores årlige generalforsamling, som afholdes torsdag d. 15. februar 2024 
 kl. 18.00 -22.00. på Stationen i Aulum, Jernbanegade 2, 7490 Aulum. 
 Som en del af forberedelserne til Europaparlamentsvalget søndag d. 9. juni 2024, har vi fornøjelsen af at få 
 besøg af Region Midtjyllands spidskandidat til valget, Niels Fuglsang. 
 Inden den formelle del af generalforsamlingen vil Niels fortælle om sine mærkesager, og hvad han planlægger  
 at arbejde for i den kommende periode i Europaparlamentet.
 Vi håber, at der er mange af jer, der har mulighed for at deltage i generalforsamlingen.

Indbydelse og program sendes ud i januar 2024. 

Aaskov partiforening 
 Der afholdes generalforsamling onsdag d. 27 februar 2024 kl. 19.00 på Møllegården 189 i Kibæk.

Tilmelding til Vinnie Borbjerg på sms 51355082 

Herning Partiforening
 Der afholdes ordinær generalforsamling mandag d. 26. februar 2024 kl. 19 hos Dansk Metal 
 Neksøvej 7, Herning.

Der vil være fællesspisning kl. 18, som vi plejer.

Sunds partiforening. 

Der afholdes generalforsamling hos formanden mandag d. 19. feb kl. 19:30. 

Dagsorden udsendes til medlemmerne



Nyt fra regionen
 Af regionsrådsmedlem Conny Jensen

Hjemmeside
Adressen er

www.socialdemokratiet-

herning.dk

eller

www.soc-herning.dk

Socialdemokratiet i 
Herning kommune
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I skrivende stund oplever jeg en me-
get svær tid med udfordringer og 
prioriteringer i Region Midtjylland. 
Vi skal gennemføre et sparekatalog på 
237 millioner kroner, et katalog der er 
i høring og skal endelig vedtages på 
regionsrådsmødet den 20. december. 
Udformningen af sparekataloget 
får følelserne i kog rundt om i re-
gionen, hvilket er forståeligt nok.  
Udover kataloget er vores hospitaler 
i en meget svær økonomisk situation 
og skal derfor også i en sparesituation 
for at skabe balance på regnskabet 
så alt ialt en meget svær økonomisk 
situation ved indledningen til 2024. 
Mit håb og ønske til det nye år skal 
derfor være, at regering og folketing 
vil trække i spenderbukserne og tilde-

le kommuner og regioner nogle flere 
økonomiske midler for at vi kan vide-
reføre den velfærd, vi alle ønsker os. 
Krigen hærger i verden og koster 
mange uskyldige mennesker li-
vet, og mange mister deres hjem 
og troen på fremtiden. Derfor et 
kæmpe ønske om fred i verdenen. 
Miljøet viser tænder og storme, over-
svømmelser, skovbrande, rystelser 
med nogle forfærdelige tilstande, 
lad også ønsker på at fremtiden for 
vores børn, børnebørn og oldebørn 
må blive sikret med et godt miljø. 
Med alle disse ønsker, vil jeg ikke glem-
me at ønske alle vores medlemmer en 
rigtig glædelig Jul og et godt Nytår og 
takke for det gode samarbejde jeg mø-
der i mit politiske arbejde.

Af formand for Trehøje og Aulum-Haderup Partiforening Henrik Jensen
Kære medlemmer
Så nærmer vi os afslutningen på 2023, og vi jeg vil benytte lejligheden til at takke medlemmer, politikere og bestyrelsen for 
samarbejdet i vores partiforening.
For mig var et af højdepunkterne, da vi afholdt dagligstuearrangement i juni måned. Vi mødtes hos undertegnede her i 
Vildbjerg. Tommy holdt et inspirerende oplæg, hvor der blev orienteret om, hvad der rørte sig politisk i byrådet på det 
pågældende tidspunkt. Stuen var fyldt med engagerede medlemmer, hvilket medvirkede til en hyggelig og god politisk 
aften.
I løbet af året har partiforeningen deltaget ved Dyrskuet i Aulum og Oktobermessen i Vildbjerg. Her har vi haft mange 
konstruktive samtaler med borgerne, der resulterede i omkring 100 krydser på vores samtalekampagne ved Oktobermessen 
og endnu flere dialoger.
Jeg glæder mig over det gode samarbejde, der er etableret mellem vores 4 partiforeninger i Herning Kommune. 
Partiforeningerne og Fællesledelsen giver os mulighed for at lave mange arrangementer og tilbud.
I det nye år vil valget til Europa-Parlamentet der afholdes den 9. juni være et af vores fokusområder. Niels Fuglsang vil være 
til stede som oplægsholder på generalforsamlingen, som finder sted på Stationen i Aulum den 15. februar.

 Jeg ønsker jer alle en glædelig jul og et godt nytår



Det bAtter
Hvis der var udsigt til højvan-
de, ville vi sige at vi er gået i 
forhøjet beredskab. Vi er midt-
vejs - om ca. 2 år er der igen 
valg til byrådet og regionen 
og derfor har partiet i Herning 
valgt at vores aktiviteter fra nu 
af og frem skal være betydelig 
mere fokuseret på netop de to 
valg. Under overskriften 

Det bAtter
er det besluttet, at vores par-
tiforeningsformænd udgør 
en styregruppe, der skal ko-
ordinere og få de forskellige 
aktiviteter gennemført - især 
med støtte og hjælp fra enga-
gerede medlemmer.  Vi skal 
fortælle, at 

det bAtter 
at være socialdemokrat og 

at vi i Herning så absolut kan 
være vores partis indsats be-
kendt både i byråd og region. 
F.eks. valgte en flok partimed-
lemmer at bruge Black Friday 
til at fortælle om vores ind-
sats. Over 200 borgere var for-
di standen i Gågaden og hørte 
om vores parti. Arrangemen-
tet var en succes, og sådanne 
arrangementer vil vi givet få 
flere af både i Herning og i 
oplandet og styregruppen har 
mange forslag til aktiviteter, 
nu skal de bare sættes i værk.
Hvorfor nu denne ekstra ind-
sats? Fordi vi i partiet har den 
opfattelse, at gør vi bare som 
vi altid har gjort - venter til de 
sidste 3 måneder med at føre 
valgkamp - så får vi det sam-

me resultat, som vi altid har 
fået - ikke noget at råbe hurra 
for. Vil vi noget afgørende som 
parti I Herning er vi nødt til at 
prøve nye veje. Meget vil sik-
kert være ændret ved næste 
valg især hvis de nye partier 
Danmarksdemokraterne og 
Moderaterne vælger at stille 
op i Herning. Hvad det kan 
betyde for det kommende 
byråds sammensætning kan 
der kun gisnes om, men uan-
set hvad, så er det vigtigt, at 
vi som parti får så stor indfly-
delse som muligt. Det er vores 
håb, at 

det bAtter 
at gøre en ekstra indsats.

Redaktørens tanker?????

Har danskerne glemt

>>samfundskontrakten<<
Har danskerne glemt princippet

>>Gør din pligt og kræv din ret.<<

Måske det er værd at sætte fokus på
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Fokus på dansk Elforsyning
Tirsdag d. 23. januar 2024 kl. 19.00 - 21.00

Vestjyske Net service, Sandagervej 20, Herning

Socialdemokratiet har inviteret Henrik E. Pedersen, Energinet, 
om at give os en forståelse af Danmarks ”el-transmissionsnet 
og udfordringer ved omstillingen fra ”sort til ”grøn” klimaneutral 
El.

Mødeprogram: 
Kl. 19.00 Velkomst 
Vestjyske Net*, om deres daglige opgaver og ansvarsområde.
Energinet**, Den historisk opbygning af det danske elnet og de mange udfordringer ved at levere ”stabil” strøm til virk-
somheder og de mange private danske hjem.
Den overordnede styring af de konfessionelle elværker der producerer el, med gas, kul, olie, biobrændsel eller via køb og 
salg med udlandet.
Om hvordan man udnytter den klimaneutrale strøm fra vind- og solparker, 
sammen med de ”sorte” elværker.

Den fremtidige elnetudbygning.

Kl. 21.00 Afslutning

Under mødet server vi vand, kaffe og brød.

Tilmelding: Efter ”først til mølle-princippet” senest d. 21. januar 2024 
til Knud Egon Poulsen, e-mail kep@runer.dk eller Tlf. 2022-6825.

Fakta:
* Vestjyske Net er leverandør til højspændingsbranchen 
og har mere end 40 års erfaring med etablering, vedlige-
hold og tilsyn med højspændingsanlæg. 

** Energinet, v/Fredericia, er ejet af den danske stat 
med det formål at sikre offentlig kontrol med kritisk 
infrastruktur, høj forsyningssikkerhed, indpasse 
vedvarende energi og skabe velfungerende 
konkurrencemarkeder på el- og gasområdet. 
Det er energi-, forsynings- og klimaministeren, 
der varetager ejerskabet på statens vegne.
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Mandag d. 18. december kl. 18.00 
Dansk Metals lokaler, Neksøvej 7, Herning.

Denne aften er planlagt i et samarbejde med venskabspartiforeningen Midt - Thy, og aftenens 
fortælling er ikke et juleeventyr men en historie fra den virkelige verden, og du er inviteret. tag 
din nabo eller hvem du har lyst med.

LISSA GALLE vil fortælle om sit liv og sin bog, som hun 
udgav i 100 året for Ankers fødsel.
 
Mogens Jensen, MF vil styre deltagerne igennem 
aftenens program:
 

 Kl. 18.00 Velkomst, sang og derefter fortælling.

 Kl. 19.00 Gløgg, æbleskiver, kaffe og småkager. 

 Kl. 19.30 Spørgsmål fra deltagerne. 

 kl. 20.30 Afslutning.

Fordi det snart er Jul, krydres Lissas fortælling 
med historien om ”Nissen på Borgen”, og ja den er 
på Borgen endnu, men hvem har den?

Blå bog: Lissa Galle arbejdede de sidste 43 år af sit arbejdsliv for Socialdemokratiet på 
Partikontoret, i Folketinget og som Ankers sekretær i perioden 1998 til hans død i 2016. 
Hun har således haft sin gang blandt kendte og ukendte personligheder og ministre klædt ud 
som julenisser fra 1975 til i dag, hvor hun stadig er at finde i og for vores Socialdemokrati.

 
Deltagelse: er gratis for medlemmer og kr. 30,00 for ikke medlemmer. 

Tilmelding: Senest 15. december 2023 til Mona Herskind, på T. 2064 9862 eller E. mona@herskind.se

PS.  Hvis du ikke kan deltage denne aften, er du velkommen i Snedsted Hallen, Østeralle 10, Snedsted, hvor 
samme arrangement afholdes søndag 17. december 2023 kl. 14.00. Tilmelding til Birthe Guld på T. 2092 4635, 
også gerne på sms med navn eller E. birtheguld53@gmail.com

 
Arrangør Socialdemokratiet i Herning kommune 

Lissa Galle fortæller
Et arbejdsliv for Socialdemokratiet og som sekretær for Anker Jørgensen
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Mandag d. 8. januar 2024 
Kl. 17:30 – 21:05

Nexøvej 7, 7400 Herning (Dansk Metal)
 Program
 17:30 – 19:00: Velkomst v/Mona, sang og spisning.
 19:00 – 21:00: Mogens Jensen og Kristina Holm-Jensen underholder, og der serveres kaffe.
 21:00 – 21:05: Tak for i aften v/Mona. 
 Meny:
 Glaseret hamburgerryg
 Timian stegte små kartofler
 Dampede gulerødder
 Dampede blomkål
 Aspargessauce
 kaffe/te og småkager

 
vin, øl og vand kan købes til vore sædvanlige lave priser

Pris for deltagelse: 100 kr. som betales senest d. 22. december  
mobilpay nr.   943662 eller bankkonto nr.  reg. nr.5383 kontonr. 0313706.   husk at taste nullet med.

Arrangører:Mona Herskind, Vinnie Borbjerg, Henrik Jensen og Jens Vind

Nytårskuren 2024

Aftenens gæst: 
Museumsdirektør for Tekstilmuseet i Herning 
Kristina Holm Jensen, som udspurgt af Mogens 
Jensen vil fortælle om egnens tekstileventyr i 
60erne og 70erne.

Musikledsagelse: Henrik Tjagvad.



Gode venner
Først og fremmest en rigtig glædelig jul 
og et stort ønske om et godt nytår, øn-
skes i og jeres familie, fra mig.
I byrådet, går arbejdet sin vante gang, 
her efter en budgetvedtagelse, der på 
mange måder var ganske fornuftig, og 
som på grund af socialdemokratiets 
deltagelse, endte med rigtig mange 
ekstra midler, til de velfærdsnære om-
råder. 
Det viser endnu engang, fornuften i 
socialdemokratisk deltagelse, omkring 
det runde bord i forbindelse med bud-
getforhandlinger.
Der er dog, som næsten altid, udfor-
dringer, på de områder, der fylder mest 
i kommunens økonomi. Derfor, har by-
rådet også, med stærk påvirkning, fra 
den socialdemokratiske byrådsgruppe, 
igangsat en helt ny proces, hvor vi skal 
prøve at forfølge 3 spor. Disse 3 nye 
spor hedder”nye veje”-”når jeg bliver 
gamme”- og ”ung i Herning”. 
Det vanskelige, i den proces, bliver dog 
at holde Venstre, væk fra tanken, om 
at nye måder at tænke på, ikke bliver 
en spareøvelse, hvor det kommer til at 
handle om at få flest mulige frivillige til 
at arbejde ”gratis” for kommunen. Sker 
dette, er socialdemokratiet, ikke en del 
af en sådan øvelse. Men handler, det 
tvært imod, om at dele tanker om fæl-
lesskaber, der allerede på nuværende 

tidspunkt sker, rundt om i kommunen, 
ser vi store perspektiver i dette.
Men, alt dette, hører i nærmere om i 
det nye år.
2024 kommer jo også til at handle om 
noget endnu mere vigtigt for socialde-
mokratiet i Herning kommune.
Jeg har jo meddelt, at jeg ikke genop-
stiller som ”spidskandidat” til næste 
valg, og derfor står vi overfor at skulle 
foretage et nyt valg. Mange har efter-
følgende, spurgt mig, om jeg så er fær-
dig i politik. Svaret er bestemt nej. Hvis 
socialdemokratiet i Herning kommu-
ne, tænker de stadig, kan bruge mine 
evner, og færdigheder, stiller jeg mig 
rigtig gerne til rådighed på den social-
demokratiske kandidatliste til næste 
byrådsvalg. Jeg vil nemlig rigtig gerne 
fortsætte i politik, bare med en anden 
rolle i byrådsarbejdet.
Jeg vil dog gerne gentage, hvad jeg har 
sagt før og mener. Når en ny spidskan-
didat skal findes.
Det giver, i min verden, ikke mening, 
at opstille en ”ukendt” kandidat, imod 
den siddende borgmester. I/vi bør 
kigge og gå målrettet efter en kvin-
delig, erfaren og gerne kendt person, 
som vores ny spidskandidat, og jeg 
ved godt, hvem jeg ville vælge, men 
det holder jeg dog for mig selv endnu, 
som en hemmelighed, her i den søde 
juletid.

Juletid-eftertænksomhed og fremtiden
Af Tommy Tønning, formand for den socialdemokratiske byrådsgruppe i Herning

Jeg ved godt, det er et kontroversielt 
udsagn, jeg her fremkommer med. 
Men jeg er dog stadig, af den opfat-
telse. Alternativt, kunne jeg jo lige så 
godt, have fortsat, endnu en periode. 
Men en af mine, bevæggrunde for at 
stoppe var netop, for med det strategi-
ske udsyn, i forhold til partiet.
Derfor, skal vi efter min mening, alle 
mand som kvinde, i arbejdstøjet, for at 
finde en ny kvindelig spidskandidat for 
socialdemokratiet til næste byrådsvalg 
i 2025.
2024, bliver igen et fantastisk spæn-
dende år, med travlhed, på alle hylder, 
og jeg håber derfor i alle vil nyde den 
søde juletid.

Lokalpolitiske tema- og dialogmøder
Socialdemokratiets medlemmer indbydes i første halvår 2024 til tre ”Lokalpolitiske tema- og dialogmøder. 

  Program:  Orientering og debat om aktuelle lokalpolitiske emner i regions- og byrådet -  
    Organisatoriske meddelelser.

Møderne afholdes i Dansk Metal lokaler Neksøvej 7, Herning. Tilmelding er ikke nødvendig.
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    Onsdag  d. 6. marts  2024 kl. 19 - 21
    Mandag  d. 13. maj   2024 kl. 19 - 21
    Mandag  d. 17. juni   2024 kl. 19 - 21



Socialdemokraterne i Herning Kommune
v/Knud Egon Poulsen
Rødtjørnvej 25
7400 Herning

Adresseliste

Folketingsmedlemmer
Mogens Jensen MF
3337 4061
Mogens.jensen@ft.dk

Folketingskandidat
Anders H. Andreasen
9741 0747-2339 3747
Anders-a@os.dk

Regionsrådsmedlemmer
Conny Jensen
2943 5234
Conny.jensen@rr.rm.dk

Byrådsmedlemmer
Tommy Tønning
2256 1164
byrtt@herning.dk

Lone Børlum
2844 2882
byrlb@herning.dk

Vinnie Borbjerg
5135 5082   
byrvb@herning.dk

Arulanantharajah(ARUL)
Thillainadarasa
2341 5983
arulanantharajah9@hotmail.com

EU - parlamentsmedlem
Niels Fuglsang
4050 9428
niels.fuglsang@europarl.europa.eu

Fællesledelsesformand
Knud Egon Poulsen
2022 6825
kep@runer.dk

Kredsformand-Syd
Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Kredsformand-Nord
Per Nielsen
2016 8281
per-nielsen@webspeed.dk

DSU
Formand
Niels Rees Basnov
5116 4532

Herning Partiforening
Mona Herskind
2064  9862
mona@herskind.se

Sunds Partiforening
Jens Vind
4031 7286
mail@oz8gv.dk

Aaskov Partiforening
Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Trehøje-Aulum/Haderup
Partiforening
Henrik Jensen
2980 9255
henrikpj@gmail.com
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